21.02.2019 № 36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ  РАЙОН
ЗАРЕЧНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ГЛАВЫ ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД»

В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2009 № 407/186-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образования Иркутской области, руководствуясь Уставом Заречного муниципального образования.

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о денежном содержании выборного должностного лица Заречного муниципального образования – главы Заречного муниципального образования на 2019 год (приложение № 1).

2. Отменить решение Думы № 41 Б от 10.01.2012 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборного должностного лица Заречного муниципального образования – главы Заречного муниципального образования на 2012 год» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Заречного сельского поселения» и на сайте Заречного муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2019 года.

Глава Заречного
муниципального образования

А.И. Романенко
                                                                                                                 Приложение № 1 к решению

Думы Заречного МО № 36
От 21.02.2019
Положение

о денежном содержании выборного должностного лица Заречного муниципального

образования – главы Заречного муниципального образования на 2019 год

1. Общие положения.

1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008  № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2009 № 407/186-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образования Иркутской области, руководствуясь Уставом Заречного муниципального образования.

1.2. Настоящее Положение определяет размер и порядок ежемесячного денежного содержания выборного должностного лица – главы Заречного муниципального образования.

2. Оплата труда выборного должностного лица:
2.1. Оплата труда выборного должностного лица Заречного муниципального образования – главы Заречного муниципального образования (далее – выборное должное лицо) включает в себя ежемесячное денежное вознаграждение, а также денежное поощрение и иные дополнительные выплаты.

2.2. Денежное содержание выборного должностного лица определяется суммированием следующих выплат:

1) ежемесячное денежное вознаграждение;
2) максимального размера надбавки за выслугу лет – 30 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения;
3) надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с федеральным и областным законодательством, нормативным правовым актом Думы Заречного муниципального образования - 15 процентов ежемесячного денежного вознаграждения;

4) единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.

Единовременная выплата к отпуску в расчете на месяц определяется в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений с начислением на него районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области в размерах, установленных федеральными и областным законодательством.

 2.3. Ежемесячное денежное вознаграждение выборного должностного лица устанавливается 3806,00 рублей.

2.4. Увеличение (индексация) денежного вознаграждения и денежного поощрения выборного должностного лица производиться в соответствии с федеральными законами.

2.5. Выборному должностному лицу устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере 4,27 денежных вознаграждений.

2.6. На денежное вознаграждение и денежное поощрение выборного должностного лица начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, установленных федеральными и областным законодательством.
2.7. Источником финансирования оплаты труда выборного должностного лица являются средства бюджета Заречного муниципального образования.